§. 2.

Viri partes ad hæc redeunt. (*conf. Dissert. excell. &*
experient. Dni. Doct. GRAVEL. de superf. §. 3. & seq.)

Ex aortæ descendens parte antica paulo infra emulgentes arterias exeunt duæ arteriæ minores *spermatica* dictæ, quarum utraque ad latus ejusdem nominis venæ duobus nervis ex partium lumbarium sobole, & plexu renali ortum trahentibus stipata, cremastere munita, annulum musculi obliquè descendens penetrat, & vicino sibi testiculo distribuitur. *Testiculus* (glandulam dicas, sive corpus vasculosum tantundem est) ex innumeris canaliculis albicantibus subtilissimis tenui membrana inter se nexis constat, qui in corpore axin quandam referente (*higmori corpus* appellant) convenientes sensimque in majores capacitatem, pauciores numero canales collecti ad alteram testiculi extremitatem & summitatem uniti *epididymidem* constituunt: hæc laxiori nexu cum testiculo eidem in arcus ferè formam incumbens, desinit tandem in canallem, *vas deferens* salutatum, majoris crassitiei quam est cavitatis ejus diameter, qui eadem via, qua egressa spermatica arteria abdominis petit cavitatem, ubi reliqua vasâ deferit, & per flexuram, arcum referentem in vesiculas feminales terminatur, hac lege, ut præter septum quod vas deferens cum alterius lateris vesicula format, faciat quoque cum ejusdem lateris vesiculæ extremitate duplicaturam quandam peculiarem in valvulæ femilunaris modum, quæ liquoris ex vase in vesiculam introitum permittit, reditum in vas impedit. *Vesiculæ feminales* ipsæ sunt duo corpora oblonga, albicantia inter vesicæ partem inferiorem & intestinum rectum sita, quorum extremitates superiores longius à se distant, inferiores vero uniuntur sub tenui membrana continentia plures vesiculas inter se invicem communicantes, ut & glandulas, evacuant hæ vesiculæ liquorem suum in urethram uno, duobus ut plurimum, rarius tribus orificiis perforantibus, carunculam *caput gallinaginis* seu *verumontanum* nominatam.

Sequitur *prostata* glandula illa magna cordiformis ante vesiculas feminales inter collum vesicæ, & bulbum urethræ sita, substantiæ spongiosæ compactioris, quæ liquidum secretum per foraminula ad latus utrumque verumontani conspicua evomit. Paulo infra hanc sub ipsis musculis acceleratoribus ad exortum corporis spongiosi urethræ latent adhuc aliæ glandulæ duæ *antiprostatae* (*vid.* VINSLOV. §. 555. alias vocantur glandulæ COWPERI) dictæ pari ac prostata artificio constructæ, simile quoque liquidum per sibi vicinas lacunas majores urethræ cavo infundentes. *Colis* ipse ex *corporibus cavernosis* & *urethra* constat. *Corpora cavernosa*, in quibusdam *ischio cavernosa* dicta, ab osse ischio & pubis in uno quoque latere oriuntur, unita mox unum corpus constituunt, & sub finem parum gracilescentia sub parte superiore glandis penis terminantur. Structura gaudent cellulosa, cryptis nempe & cavernulis validissima membrana inter se distinctis, quæ tamen non impedit, quo minus inter se communicent. *Urethra* à collo vesicæ incipit sola *prostata* primum tecta, tum spongiosam adsciscit substantiam, quam *urethræ bulbum* vocant, hæc crassa ab initio mox tenuior facta cum ad finem *corporum ischio cavernosorum* pervenit rursus inflatur, dicta corpora ambit, & sic *glandem* penis efficit, parum hæc differt à structura *corporum cavernosorum*, nisi quod sola epidermide tecta obnerveas papillulas ibi denudatas sedem voluptatis constituat. Mentulæ sic constructæ sanguinem advehunt arteriæ ex hypogastricis iliaticis internis & cruralibus ortæ, quarum primariæ sub *arteriæ pudendæ* internæ nomine notæ sunt, revehit eundem *vena* in dorso penis decurrens, seseque in hypogastricam insinuans. Nervos paria lumbaria & sacra copiosos subministrant. *Musculi* hic numerantur decem (*vid.* VINSLOV. §. 567.) nempe *erectores* duo seu *ischio cavernosi*, ab osse ischio ad vicinum